Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho n. 722, 5 maio 2011, Caderno do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.
Boletim Interno do TST n. 18, 6 maio 2011, p. 5.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 91/CSJT.GP.SG, DE 4 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso das atribuições legais e de conformidade com o disposto no
art. 10, inciso VIII, do Regimento Interno deste Órgão, expede o presente Ato de
composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Membros Natos

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN - Presidente
Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI - Vice-Presidente
Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN -Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Ministro EMMANOEL PEREIRA
Ministro LELIO BENTES CORRÊA
Desembargador GILMAR CAVALIERI - Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 12ª Região
Desembargadora MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA – Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Desembargador EDUARDO AUGUSTO LOBATO - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região
Desembargador MÁRCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA -Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
Desembargador JOSÉ MARIA QUADROS DE ALENCAR - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região

Membros Suplentes

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Ministro HORÁCIO RAYMUNDO DE SENNA PIRES
Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELO FILHO
Desembargador GERSON PAULO TABOADA CONRADO - Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região
Desembargadora ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Desembargadora EMÍLIA FACCHINI - Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho n. 722, 5 maio 2011, Caderno do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.
Boletim Interno do TST n. 18, 6 maio 2011, p. 5.

Desembargadora SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY - Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
Desembargador FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA FILHO - Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

Publique-se.

Brasília, 4 de maio de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho